
UCHWAŁA NR XXXVII/442/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 4 listopada 2014 r.

w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Stężyca w 2015 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (j. t. Dz. U. z 2013 r., poz.1381 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2015 ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 
2014 r. z kwoty 61,37zł za q do kwoty 40,00zł za 1q, która będzie stanowić podstawę obliczenia podatku rolnego 
na obszarze Gminy Stężyca w 2015 roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 60C577E6-D9BE-47DA-9786-3A7356236B13. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2013 r. , poz. 1381 z późn. zm.) nakłada
obowiązek podatkowy dotyczący podatku rolnego na osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki
organizacyjne nie mające osobowości prawnej.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 powołanej ustawy, podatek rolny za dany rok podatkowy wynosi od 1ha
przeliczeniowego gruntów ( w zależności od powierzchni, rodzaju klasy użytków rolnych) równowartość
pieniężną 2,5q żyta oraz od 1ha gruntów rolnych równowartość pieniężną 5q żyta, obliczoną według
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy,
ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w terminie do dnia 20 października roku
poprzedzającego rok podatkowy.

Na podstawie art. 6 ust. 3 Rada Gminy jest upoważniona do obniżenia cen skupu żyta określonych w
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku
rolnego na obszarze gminy.

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w Komunikacie z dnia 20 października 2014 r. ogłosił, że
średnia cena skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2015
wynosi 61,37 zł za 1q.

W związku z tym proponuje się ustalić cenę żyta w wysokości 40,00zł za 1q jako podstawę do
obliczenia podatku rolnego w 2015 r.

Stawka ta w stosunku do ceny GUS została obniżona o 34,82%

Id: 60C577E6-D9BE-47DA-9786-3A7356236B13. Podpisany Strona 1




